
POlIfSEIlEHT 
A d m i n i s t r f a t i i v ^ õ i g u s l i n e a e g k i r i . 

Nr. 14 (172) V. aastakäik. 
Ilmub üks kord nädalas — JZnl laupäeval. 

Tellimise hind: aastas . . . f. . . Mk. 1000.-
poolaastas .# . . . „ 500.— 
veerandaastas! . . . „ 250.— 

Siseministeeriumile alluvatele asutustele ja nende 
ametnikkudele on tellimise hind: 

aastas . . . . . . Mk. 800.— 
poolaastas . . . . „ 400.— 
veerandaastas . . . „ 200.— 

Üksik nummer maksab Mk. 25.— 
Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast. 

Avatud k. 1/29—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1. 
Toimetus ja kontor: Tallinn,Toompea lossis. Tel, 103. 

Kuulutuste hind: 
i/l lehek. Mk. 4000.— jj 1/4 lehek. Mk. 1000 — 
V2 „ „ 2000— i/8 , „ 500 — 
1/3 „ 1350— t/16 „ „ 250.— 

Tunnistuste kaotuste kuulutused Mk. 100.— 
Lehe eesküljel 75<>/o, tekstis 100% kallim. 

Adressi muutmine 30 mk. 
Adress kirjade jaoks: T a l l i n n , Postkast nr. 338. 
Jooksev arve Eesti panga Tall. osak. nr. 543. 

S i S U ! 1) E u g e n M a d d i s o n , Administratiiv karistamiskorrast. 2} Vällspõlitsei ja hoöusepassid. 
3) Muinasvarade kaitsest. 4) Parim abinõu põletatud dokumentide lugemiseks. 5) Ametlik 
osa. 6) Väljamaalt. 7) Küsimused ja kostmised. 8) Kuulutused. 

Admi nistratiiv karistamiskorrast. 
Eugen Maddison. 

Juba 27. detsembrist 1920. a. on .meil 
maksev ajutise valitsemise kõrra § 12-a 
pölloal Vabariigi- Valitsuse poolt 6. sep
tembril 1920. a. vastuvõetud ajutine sea
dus poilitseilise karistamise kohta üksikute 
seaduste ja sunduslikkude määruste rikku-
miise eest (R. T. nr. 147/148 — 1920. SL). 
Tema olemasolu ja õige käsitamine on 
meil pal'ju kaasa aidanud 'heakorra ja 'julge
oleku kindlustamiseks. On ka hääli kuul
da oimud, kes teda eitasid, soovitasid ära 
muuta, leides, et temas ettenähtud (admi-
nistratiiivne) karistamiiskord ei ole moel-
dav õiguslikus riigis — iseäranis palju on 
neid 'hääli kuulda olnud kinnisvara oma
nikkude keskel: nad ulatasid isegi Riigi
kokku; nii näituseks esitasid juba 6. aprillil 
1921. a. (s. t. mõni kuu peäle tähendatud 
(seäduse maksmahakkamist) Riigikogu liik-
med 'hrad J. Kesküll, V. Linnamägi ja J. Ei

go vastava seaduseelnõu, missugune aga 
esimeses Riigikogus jäi vastu võtmata. 
Nimetatud Riigikogu liikmed põhjendasid 
oma ettepanekut muu seas sellega, et õi
guslikus riigis ei tohi harilikul ajal erilisi 
kohtuid ega erilisi karistusi olla, lahku
minevaid üldisest kohtukorrast, kui nad 
ei ole tingitud iseäralisest olukorrast või 
riikliselt vajadusest, et kõik tähendatud 
seaduses ettenähtud süüteod on ilmsüüta 
iseloomuga, suurema tähtsuseta, kus
juures puuduvad tõendused, et nad „nii 
suure ulatuse oleks võtnud ja riigile kar
detavaks saanud, et nende vastu peaks 
erakorraliste abinõudega võitlema'' (ia „et 
„peale muu on õige kardetav anda kohtu 
funktsioone hariliku politsei katte, kes 
sugugi ei seisa selle ülesande kõrgusel ja 
seda ei ole ka kusagi muujal riikides," kus 
„kui on karistuse (määramist politsei või-
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mude poolt, siis Ikka ainult politseikohtu 
korras,' spetsiaal politseikohtuniku poolt, 
kes 'tingimata jurist on" (seletuskiri). 

Nähtavasti oli ettepaneku autorid eel-
poollklrjeldatud mõtete peäle winud tähen
datud seaduses leiduv sõna „ajutine". Sel
lest nähti tähendatud seadusega maksma-
pandud poNtseilises karistfatmiiskoriras 
erakorralist abinõu, mis '<vast tingitud 
võiiis ollia riigis valitsevast iseärallisest olu
korrast. Kuid tegelikult ei olnud tähen
datuid karistamiskorra makuiapanemise 
põhjuseks (mingisugused iseäralised olud, 
vaid tahtmine sarnase korra' sisseseadmi
sega esiteks tunta väilt kergendada kohtute 
peäl lasuvat koormat ja teiseks kiirendada 
teatavate süütegude asjade harutamist, 
milledes iseäranis tähtis, et karistus järg
neks võimalikult kohe peäle nende korda-
saatmist. Kui vaadelda neid süütegusid, 
mille eest tähendatud seaduse alusel karis
tusi võin ka administratiiv korras mää
rata, siis näeme, et nad kõik on sarnase 
iseloomuga, et nende karistamine ainult 
kohtu teel võib kõiki neid tagajärgi katte-
saalmatuks teha, mis siin 'karistamisega 
katte saada tahetakse. Koik on nad ainult 
üleastumised, selle juures kergesti kind
laks tefotavtaid; kõik on nad sihitud nea-
korra ja julgeoleku vastu ning massiliselt 
ettetulevad, miile 'põhjuseks peaasjalikult 
hooletus, loidus, ulalkus jne., mispärast siin 
ka 'karistamise peasihiks on kodanikkude 
diistsiplineeriimüne, kodanikkude Ikasväta-
mine vastavalt heakorra ja julgeoleku 
nõuetele. 

Ei ole see karis tarnis viis meie Oma 
seadusandluse väljamõeldus, vaid temal 
on eelkäijaid ka mujal, olgugi, et selles 
nähakse endilsie politeeillise õigusmõist
mise Manust, näit. Saksamaal. Seal mak
sev kriim, kohtupidamise seadus näeb ette, 
et neis osariikides, kus politseiasutused 
maksvate osariigi seaduste (Landes-
gesetze) järele õigustatud on nuhtlussea
dustes ettenähtud karistusi määrama, või
vad nad seda õigust üleastumiste (Über
tretungen) kohta tarvitada, kus juures 
nende poolt määratav karistus võib olla 
kas rahatrahv või ärest kuni 14 päevani 
(§ 453). Üleastumiste all aga 'mõeldakse 
Saksamaa 1871. a. nuhtlusseaduSe 8 1—III 
lõige järele iga toiming, mis karistatav 
arestiga või rahatrahviga kuni 150 mar
gani. 

Tugedes krim. koihtup. sead. peäle, on 
Saksamaa osariigid ka politseilise karista-

niiskorra maksma pannud, näit. Preisi
maa (23. aprillil 1883). Seal maksva sea-
duse järeile (Gesetz, betreffend den ErlaG 
polizeilicher Straiverrugungen wegen 
Übertretungen) võib politsei määrata üle-
astumise rahatrahvi kuni 30 margani või 
aresti kuni kolme päevani. Mida seal po-
litseilise karistamiise korraga katte tahe
takse saada, formuleerib lühidalt Oskar 
von Arnstedt järgmiselt: \,Die polizei-
liche Straiffestsetzung hat den Zweck, die 
Erledigung und Bestrafung der meist eiu-
fach iliegenden geringeren Übertretungen 
lleichter, sic-rmeller und billiger heirbeizu-
Mhren. ais es imi gerichtlichen Strafver-
fahren möglich sein würde" (Das Preus-
sisehe Pölizeirecht — lehek. 589). 

Nagu sellest näha, on Saksamaal polit-
seiline käristamiiskord isegi laiemale alu
sele asetatud, kui meil, — nimelt politsei-
lises korras võib seal karistusi määrata 
kõikide üleastumiste eest, välja arvatud 
ainult need, mis seaduses otsekohe ette 
nähtud, ja selle juures võib tähendatud 
korrafs ka arestiga karistada. Meil maks-
vas seaduses on aga süüteod, mis adtmi-
nistratüv korras karistatavad, täpselt üles 
loetud ja karistus on ainult rahatrahv, 
mille suurus võrdneb umbes Preisi seä
duse rahatrahvi määrale (30 mk.—15 rubla 
—3000 Emk.). Et polits elli ses või admi
nistratiiv karistamiskorras ei ole midagi 
iseäralist, ja et selle maksmapanek on tin
gitud lihtsalt otstarbekohasusest, praktilise 
elu nõuetest, näitab ka see asjaolu, et Rii
gikogu on teda hilljuti pannud maksma ka 
raudteel (Raudteedel maksvatest politsei-
määrustest üleastumiste karistuse seadus 
„R. T." nr. 29/30 — 1925 a.). Koik see õi
gustab üleminekut alalise administratiiv 
(politsei) karistamise seäduse juure. Mak-
JSlev seadus, olgugi et ta Oma ülesanded se
nini rahuloldavalt täitnud, on siiski-puudu
lik ja meie oludele vastavalt liig vähe 
paenduv, liig pikaldane tagajärgede poo
lest. Näit. on praegu õigus administratiiv 
korras karistust määrata ainult politsei-
ülematel, mispärast harilik käik on «järg
mine: kordnik teatab üleastumisest 
raiooni ülemale, see jaoskonna ülemale ja 
viimane omakorda politsei ülemale, kes 
siis karistuse määrab või asjale kohtu
liku käigu annab. See pikaldane käik 
võtab palju aega, sünnitab üleliigset 
kirjavahetust 'ja ei anna soovitavaid 
tagajärgi, sest süüteo kordasaatmise 
ja karistuse määramise vahel on liig 



suur vahe, et karistus voliks di!stSii<plfineeri-
valt mõjuda. 

Sellepärast oleks otstarbekohane, kui 
karisbamisoigus oleks antud politsei jaos
konna ülematele, nagu see ka tehtud raud
teedel maksvatest politseknäärustest üle
astumiste karistuse seaduses '(§ 3). Ava
likkude kohtade, parkide, aedade da puies
tikkude korrasftioiukolhta antud sundmää-
ruste rikkumise asljus tuleks seda õigust 
anda isegi avalikkude kohtade jne. järel
vaatajatele, sest siin on tegemist iharilikuilt 
vaiksete ja Karulikult ikka koha peal kohe 
kindlaks tehtavate süütegudega. Iseene
sest mõista, et seda õigust ei tuleiks anda 
samas ulatuses, mis politsei jaoskonna üle
matele, vaid vähemas — näit. järelvaata
jad võiksid karistada rahatrahviga kuni 
500 mk., väärib aga süütegu suuremat 
karistust, siis peaks trahv; määrama juba 
politsei jaoskonna ülem. Karistamise õi
guse andmisega avalikkude kohtade, oar-
kide jne. järelvaatajatele distsiplineeriksi
me pubMIkuimi. paneksime piire iga aastaga 
kasvavale ulakusele. Siis tuleks üldises 
politsei karistamisseaduses ka seda põhi
mõtet väljendada, mis raudteedel maksva
test Dolitseiimiäärustest üleastumiste karis-
tusse aduses maksma pandud — nimelt, et 
asjale ei anta edaspidist käiku, ei administ-
ratiiv ega kohtukorras, kui süüteo korda-
saatja temale määratud trahvi otsekohe 
trahvimääraja:ile ametnikele ära maksab. 
Ei maksa ta seda otsekohe ära, siis läheb 
asi .Dolitsei ülemale, kes otsustab — kas 
määratud trahwi adiministrafiiv korras 
sisse nõuda või asijalle kohtulik käik anda 
(§§ 3 ja 4). Raudteedel maksvatest polit-
seimäärustest üleastumiste karistuse sea-

dus teeb sellega asjale lõpu, mis on seleta-
tav sellega, et temas on ette nähtud raha
trahv ainult kuni 500 m. <(§ 2). Et üldises 
adiministratiiiv korras karistaimisseadu-
ses tuleks trahvimäär endiseks jätta, 
peaks siin'ka süüteo kordasaatjale võima-
ilus jäetama kohtu poole pöörata samadel 
alustel, nagu see seni me iil maksev. 

Sissenõutav trahv peaks imiinerna maks
vas seaduses ettenähtud seadustest üle
astumiste eest riigile, kuna sundmääruste 
rikkumiste asjus vastavale omavalitsu
sele, kelle ülesandeks heakorra eest hoo
litsemine. 

Kõike eelpooltoodud kokku võttes, kuju
neks administratiiv karistamiskord järg-
iniseilt: süüteod oleksid need samad, mis 
praegu maksvas seaduses; karistamis-
õigus on politsei jaoskonna ülemate,! ja 
avalikkude kohtade, parkide jne. järelvaa
tajatel; politsei, jaoskonna ülemad karis
tavad kuni 3000 m., järelvaatajad kuni 
500 m.; maksab süüteo kordasaatja 
trahvi otsekohe ära, ei anta asjale enam 
mingisugust edaspidist käiku; ei tee ta 
seda, läheb asi politsei ülemale, kes otsus
tab, kas trahvi sisse nõuda või anda asi 
otsustamiseks rahukohtunikule. Politsei 
ülema korralduse pealae trahvi administra
tiivkorras sissenõudmise asjas võib süüteo 
kordasaatja 7 päeva jooksul kaebust tõsta 
rahukohtuniku ees, kes asja 'harilikus kor
ras iläbi vaatab. Kaebuse tõstmine ei ta
kista määratud trahvi sissenõudmist. Sis
senõutud trahv läheb kas riigile või oma
valitsustele. Kui trahv kohtulikult ära 
muudetakse või vähendatakse, siis makse
takse trahv või tema osa tagasi. 

' 

Välispolitsei ja hobusepassid. 
1920 a. „Riigi Teatajas" m. 187/188 

väljakuulutatud määruse järele hobuse-
passide kohta § 3 on ette nähtud, et ostu-
müügi ehk muul hobuse edasiandmise 
korra,! ipeavad poolte allkirjad politsei 
ehk vallavalitsuse esitaja noolt kinnitatud 
olema. See osa määrust annab väga 
laialise mõiste täitmise suhtes ia allkirjade 
kinnitamine on nõnda kujunenud, et seda 
toimetavad laatadel ia sagedasti Ika muu
del juhtumistel ainult politsei esitajad. 
Vallavalitsuse ametnikud hoiavad ennast 
allkirjade kinnitamisest kõrvale, eriti laa

tadel, kus ,'ust suurem osa allkirjade kin-
nitamisi ette «tuleb, ka on sagedasti valla-
ametni/kud niisugustel /päevadel teguvõi
metud. Politsei ei saa aga loobuda all-
kiria kinnitamisest, sest niimoodi kuju
neks laatadel asi niisuguseks, et ühtegi 
ostu-müüki ei saaks teha, sest vallavalit
suse esitajad üldse ei Amu kohale. 

Nagu ühes maakonna politseis peetud 
statistika näitab, suureneb aasta aastalt 
allkirjade kinni tarn iste arv politseiamet-
nukkude poolt. 

Saare maakonna politseis on 19 raiooni-
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ülemat, kes peaasjalikult allkirju on kinni
tanud ia seda teinud järgmiselt: 
1921 a. 555 kinnitust, iga ametn. peale 29. 
1922 „ 1232 |, .. „ „ 65. 
1923 .. 1304 .-. .. .. „ 69. 
1924 „ 1388 „ „ „ „ 73. 

1920 a. „Riigi Teatajas" nr. 187/188 ja 
1923 a. „Riigi Teatajas" nr. 36/37 välja-
kuulu/tatud määrustes on lubatud valla
valitsustel allkirjade tõekstunnistamis-
tel võtta tasu. Ajakirjanduses.' ikui ika 
muudes ameti ükk udes ettekannetes kaeba
vad vallavalitsused sissetulekute puuduste 
ülle, aga ei soovi ehk ei oska sissetule
kute saamise võimalust ära kasutada. 
Tasuvõtmime itõekstunnistamiste juures 
on väga õiglane maiks, sest suurem osa 
ostu-müüke sünnib kasusaamise, rikas
tamise mõttes. 

Niisuguse nähtuse öeale on ka juhitud 
maakonnavalitsuse tähelpanu. kuid see on 
jäänud tähelpanemata, lihtsalt vallavalit
sused ei soovi vaeva näha. 

Suurem osa laatasid peetakse valla
valitsuste lähekonnas ja seega oleks ka 

Allakirjutanud sekside ja asutuste edus-
tajad julgevad nröörda seega Teie tälhell-
panu, herra minister, selle peale, et meie 
vanaaja mälestusmärgid suures hädaohus 
on. kuna praegu ei ole veel olemas kaitse-
seadust, mis neid hävitamisest hoiaks. 

Võime ette 'tuua mõned üksikud juhtu-
mised nende hävitamisest. 

1. Mineval sügisel hakkas keegi Hoi-
dorf kaevama Kullamaal, Kolovere linna
mäel, kus ; tema arvamisel olevat suuri va
randusi peidetud. Kui arkeoloogia kabi-
nett asjast (teäda sai ja sinna oma esitaja 
saatis, suis selguls, et seal oli ilihtsailt kraavi 
kaevamine, et iruitem varandustele ligi 
pääseda. Linnamäe valli oli iiuba ühes ko
has läbi kaevatud ja teisel puudutatud. 
Muidugi mingilt kaevamisplaani selle juu
res ei tlehtud, ning mulda loobiti suurte 
labidatega välja, pidudes kõik väiksemad 
riistad, mis seal võiksidki leiduda, ühes 
mullaga valla. 

2. Juhuslikkudel kaevamistel leidis 
Vaivara jaama lähedusest tööline Salit 
sügisel 1924 a. rinnaehte pronksist Kellegi 
käest kuuldes, et asjal olla suur teaduslik 

ruumide küsimus kergesti lahendatud, 
kuna politsei esitajad peavad vahest kus 
juhtub kinnitamisi toimetama, vaatamata 
ilmastiku peäle. 

Selle tõttu kistakse politsei hoovis ä'ra 
oma otsekoheste st ülesannetest, nagu ka-
kelused, joobnud olekus lärmitsemine, 
salajane viinamlülük ja paljudest veel, mis 
niisugustel päevadel rahva kogumiste 
juures paratamata nähtuseks on saanud. 

Keskmiselt kulub ühel passil allkirjade 
kinnitamiseks ära 15 minutit, see on siis 
kui ostjal-müüjal on kõik dokumendid 
korras, juhtub aga mõnel veel dokumen
tides korratused olema ehk tekivad aru
saamatused, siis oleneb aeg nende lähen-
daimüstest. 

Neil põhjustel on väga tarvilik, et ho-
b'usepastside'1 älflkiirjade küinnitaimise kord 
saaks muudetud ja see täiesti pandud 
omavalitsuste peäle, sest ka sõjaväkke 
kõlbulikkude hobuste registreerimine pee
takse omavalitsustes, seega oleks terve 
registreerimine koondatud ühte kohta ja 
nimekirjad oleksid enam korras kui see 
ehk praegu on. Tg. 

väärtus, nõudis ta leiu eest 5000 marka, 
ähvardades sel juhusel, kui siin ära ei os
teta, asja ära müüa väljamaale. Eit asi 
tõesti oli pälris uunikum ning keskmisest 
rauaajast (umb. 500—600 vahel) pärit, 
millest meil Eestis leide üldse väga vähe 
on, ja eit tema kadumaminek oleks teadu
sele väga kahjulik, siis õstis arkeoloogia 
kabineti poolt sinna komandeeritud kon-
šervaator nõutud ebanormaalselt kõrge 
hinna eest plronksehte ära. On seilge, et 
sarnased juhtumised- mitte ainult ei val
mista ainelisi raskusi, "vaid nad ergutavad 
ka kergesti rahvast omavolilisteks kae-
vamisteks. Olgu mainitud, et peäle hr. 
fioidoirfi kaevamise arkeoloogia kabineti 
sai hulga kirju ettepanekutega välja kae
vata varandus,! ei de. Võib oletada, et nii 
mõneski kohas on ka tegelikult kaevama 
hakatud. 

3. Üliõpilaste 'airkeoiloogflis-topograafi-
1 istel suvistel uurimistel, mis arkeoloogia 
kabinett riigi kulm nüüd juba 4 aasta jook
sul on toime pannud, selgub igal suvel, et 
mitmes kohas hävitatakse kalmusid ja 
teisi muinasijäärmseid, suuremalt jaolt 

Muinasvarade kaitseks. 
H a r i d u s m i n i s t r i l e s a a d e t u d m ä r g u k i r i . 
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maaharimise läbi, vahest /ka teiseks ots
tarbeks, millest arkeoloogia kabinett ka 
varem on juba korduvalt haridusiminis-
teeriuimile teatanud. Väga raske on alati 
maaomanikkudele nende maal asuvate 
muinasjäänuste tähtsust selgeks teha ja 
paljudel juhtumistel võiks siin aidata ai
nult 'kindel seadus, mis muinastiäänuste 
hävitamise kategoorilisellt keeliaks. 

4. Olleme teada saanud, et viimase aja 
jooksud on ära imüüdud Rootsi mõned 
kivikirved Saarelmaalt, mis varem kui 
pakutud arkeoloogia kabinetile, kuid kabi-
nett ei saanud omandada nõutud kõrge 
hilnna tõttu, mäs dii välja arvatud välis
valuuta järele. Niisugune asjade välja
vedu peaks keelatud saama. 

5. Samuti (hävinevad kaitse puudu/sel 
ajaloo ja kunstiajaloo mälestusmärgid. Nii 
'lõhuti Tallinna Uinna müür uue Riigikogu 
hoone ehitamisel kahe aasta eest, veel ka
hes kohas sel suvel. On olemas teateid, 
eit rahvas hävitab Vastseliina la Laiuse 
losside varemeid, omavoliliselt laiali viies 
telliskiva, mida tarvitatakse ehitusmater
jalina. Kuuldavasti hävinevad ka ehita-
mistööde juures Piirita varemed. 

6. Mineval suvel on suurte 'kullude ja 
vaevaga wfoasta&ud ülelübiaitud seina
maalid (Karja ja Ridala kirikutes: mitmes 
kohas seisab samasugune töö veel ees. 
Peaks vähemalt selle eest hoolitsema, et 
nüüd enam; omavoliliselt uusi kirikute ülm-
berehiltamisi ette ei võeta, mille läbi tea
dusele võrratu tähtis materjal kaduma 
läheb. 

Kõigest selest peaks selguma, kuivõrd 
hädatarviilik oleks meie muinasjäänuste, 
kunsti ja ajaloo mälestusmärkide pääst
miseks kaitseseaduse Hirnumine, tl avita-
misitööd tehakse peaasjalikult kevadel ja 
suvel, kündmisel, ehitamisel jne. Samuti 
.sünnivad kirikute ja teiste ehituste re-

mondid harilikult suvel. Seepärast pallu
me Teid, herra miinis te r, avaldada terve 
oma mõju selleks, et kaitseseadus, mis 
juba mitu aastat teoksil, ilmuks veel sel 
kevadel. Palume ka samuti komandee
rida haridusministeeriumi poolt kedagi 
Tartu, kes teeks ministeeriumile nimes
tiku kaitsele alluvatest vanaaja mälestus
märkidest, matelrjalli järele, mis on juba 
kogutud ülikooli arkeoloogia kabinetis M 
kunstiajaloo instituudüs. Oleks tarvis seda 
tööd veel ära teha enne kaitseseaduse il
mumist, et teda peale ilmumist saaks otse
kohe maksma (panna, keelates nende maa-
omanikkudele, kelle maal mõni mälestus
märk leidub selle hävitamise. Ainult nõn
da võib kaitseseadus tegelikult ellu viia 
ia nagu juba ülal nimetatud, olleks vii
mane aeg seda veel enne kevadist põllu
töö algamist teostada. 

Õpetatud Eesti seltsi nimel: 
Vilhelm Viget. 

Eesti rahva muuseumi nimel: 
J. Mainninen. 

Eesti kirjanduse seltsi nimel: 
A. Jürgenstein. 

Äkad. ajaloo seltsi nimel: 
A. R. Cederberg. 

Äkad. kTOfldusüiniiriffu inimed : 
Gustav Suits. 

T. Ü. kunstiajaloo instituudi nimel: , 
Pärtel Bauman. 

T. Ü. arkeoloogia kabineti nimel: 
K. Duhimbeirg. 

Tartus. 21. märtsil 1925 a. 
(V. „Postimees" nr. 89.) 

T o i m e t u s e m ä r k u s : Muinsuste 
kaitse kohta on omal ajal „Eesti iPolitsei-
lehes" sõna võetud ja ilmus sel puhul J. 
Käiv'i artikkel „Muinsuste kaitsest" 
(Vaata ,.E. P." nr. 2 — 1923 a.). 

Parim abinõu põletatud dokumentide lugemiseks. 
Keemia tarvitusele võtmine tule või 

kuumuse läbi kannatanud dokumentide lu
gemisel on praktilise teaduse võrdlemisi 
vähetuntud kõrvalharu, kuigi ta vanem 
vahest kui sada aastat. Suuremateks 
edusammudeks Seidal alal tuleb lugeda 
(inglase Sir Hutmphry Davy 'saavutusi, 
kes 1819. a. kaks kuud Neapelis veetis, 
uurides põlenuid papiirusi, mis leiti Her-
cUlanumi varemetest. Tema kirjutus 

selle kohta ilmus varsti peäle seda Phi4o-
sophical Transaetion'is. Davy poolt tar
vitatud me toodi üksikasjad kui ka mitme
sugused teised hiljem sarnastel juhtumis
tel kasutatud abinõusid on kirjeldatud 
Londonis ilmuvas „Discovey's" tuntud 
keemiliste analüüside tegija ning kohtu 
eksperdi Mr. C. Ainsworthy poolt. Nea-
peli juhtumise kohta on öeldud: 

Papiiiruse rullid, mis otsustades nendel 
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kiduvate märkide järele pidid vanad ole
ma juba siis, kui nad 79. aastal p. Ka*, 
maetud said, olid esialgselt mähitud pär
gamendi sisse. See oli täiesti söeks muu
tunud, nii et (ta sünnitas ainult ühevärvi
lise musta korra. Sees leiduvad taimedise 
papiiruse lehed olid enam vähem iuba la-
gunenud, ning varieerusid värvides, ala
tes- kahvatust pruunist kuni mustani vas
tavalt kuumusele ning vulkaaniliisitest tuh
kadest tekkivaile niiskusede, mulle a:M pa-
piirustel oli tulnud kannatada. Rullid olid 
kõvasti üksteise külge kleepunud ning oli 
tehtud palju ebaõnnestunuid katseid neid 
lahutada ja lugeda neil olevat kirja. 

Sir Humplury Davy poolt tarvitatud 
lahtirullimise metood seisis selles, et ta 
kattis papiiruse rullid õhufoese looma-
nahaga, mis oli kokku määritud kleepiva 
vedelikuga ning siis, kui liim1 oli kuiv, 
rebis katet ettevaatlikult siidini idikeste 
abil. Mõnel juhtumisel tarvitati eetrit 
väikeste .pintsJite abil, e(t lahutada katet 
rullidest; teistel juhtumistel kasutati 
chlori ja 'joodi auru, ära hoides aga et gaas 
äkitselt välja ei tungDks. 

23 papiiruse harutamiseks kulus kaks 
kuud tööd. Neis dokumentides tarvitatud 
tint koosnes lambinõest, nagu seda leitud 
teistegi vanaaegsete papiiruste juures. 
Davy imetood ei oleks kõlbanud, kui pa-
piirustei olev kiri oleks kirjutatud olnud 
rauajätistest valmistatud tindiga, nagu 
seda hiljematel aegadel tarviitati. sest siis 
/oleks sarnane käsitlemine kirjad täielikult 
välja pleekinud. 

Pöördudes modern metoodide juure, 
toome siin mõne reaga Mr. Mitehel!l'i kir
jatüki sisu. mis umbkaudse ettekujutuse 
võib anda neist imeitilusväärilistest kunst
tükkidest, millega võivad halkkama saada 
praegusaja eksperdid. 

Kus kuumuse all kannatanud paberil 
olnud kiri enam nähtav ei ole, on tihti 
võimalik põlemise protsessi ettevaatlikult 
jätkata, ära põletades paberis leiduva 
puusöe, mililest järele jäeb enam vähem 
ühtlane heledavärviline tuhk, millel siis 
nähtavale võib tuua tina pliiatsi või raua-

puru tindi jäljed. Mõnd sorti «paberite 
juureis Jäeb tuhka küllaldaselt; teiste'1 'juh
tumistel on tarvis käsitleda põlenud pa
beritükki mõne vastava soola sulatisega, 
nagu alumiiniumi soolaga või thoriumi 
nitraadiga (ailuminlum acetaite, thorium 
nitrate). Põhimõte on sama. mis gaasi-
lampide hõõgsukkade valmistamisel, kus 
teatud sulatises, mis koosneb peaasjali
kult thoirium nitraadist, leotatakse taime-
olluselt punutud kude, mis põledes lagu
neb, j!äre!le jättes mineraalse luukere. 

Sarnase käsitluse järele annab põlenud 
paber sageli üllatavaid tagajärgi, kui põ
lemise protsessi ühe astme võrra jätka
ta, nii et järele jäeb täiesti ühesarnane 
tuhk. Niiviisi jäevad põlemise järele tuha 
heledale pinnale tumedana mineraali jä-
tisena tina või gratiidi jäljed, sest tina ja 
graüiit on põlemisele vastupidavamad, kui 
paberis leiduv süsi. 

Kuna ka trükimust harilikult rauda si
saldab, siis on võimalik ka osaliselt hä
vinenud trükitähtede lugemisel tarvitada 
sam^ viisi; kuid tihti on tarvis põlemise 
protsessi viia ainult teatud punktini, kuni 
kiri nähtavaks saab, ning siis seisma 
panna. 

Peäle keemilise käsitlemise ning kuu
muse, on olemas kolmas viis. mis selleks 
kasutab päevapildistamist. See 'viis leiti 
hiljuti R. Davis'i poolt. 

See põhjeneb seie asjaolu peäl. et põ
lenud paber annab enesest aurusld, mis 
udustab päevapildi platett, kusjuures aga 
kirja või trükitähtedes sisalduv värv 
eemalduvatele aurudele takistuseks on. 
Kui põlenud paberitükk on litsutud kirja-
poolega vastu platet, ning siisgiate nädala 
või 'paari' pärast harilikul viisil ilmuta
da, näeme niatel vastavalt paberitükil ole
vatele tähtedele valged kirgad neid ümb
ritseval tumedal pinnal. 

Nagu Mr. Mitdheill oma kogemuste 
põhjal tõendab, on päevapildistamise 
viisi tarvitamine võrdlemisi piiratud. 
Raskustest sellel alal -võivad kõige pare
mini aru saada need. kes ise vilunud päe-
vapildistamises. .1. K. 

Ametlik osa. 
Politsei peavalitsuse ülema käsukirjaga 

28. märtsist s. a. nr. 20 on kriminaalpolit
sei Kuresaare jaoskonna ülema aiut. k. t. 
Aleksander M a r t i n s o n määratud sise
ministri resolutsiooniga 25. märtsist s. a. 

kriminaalpolitsei Kuresaare jaoskonna 
ülema kohustetäitjaks, arvates 15. märt
sist s. a. 

Võru maakonna politsei 2. jaoskonna 
ülemale V ä l t e r'ile ja sama jaoskonna 
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- raiooniülemalie P e e t s o n'ile on määra
tud kummagile 2500 imarlka autasu ener
gilise tegevuse eest, mille tagajärjel taga-

' otsitav kuritegiia tabatud. 
Tallinna linna politsei 5. jaosk. üleima 

abi (kohustetäitja Johannes K e r m a n n 
on kinnitatud sama jaoskonna ülema abiks, 
1. aprillist s. a. arvates. 

Raudtee politsei Valga jaoskonna raioo-
niülemale August S i m b © r g'ile on mää
ratud 2000 mar̂ ka autasu hoolsa tegevuse 
eest, mille tagajärel tagaotsitav kuritegi
ia tabatud. 

Käsukirjaga Tallinna linna politseile 17. 
märtsist s. a. nr. 17 on korraliku teenis
tuse eest nimetatud 2. jaosk. raiooniülem 
Reinhold L i m b e r g jaoskonna vane
maks raiooniülemaks. 

Ajakirjaniku tapmine New-Yorgis. 
Suurt kõmu äratas New-Yorgi:s ajakir

janiku Georg Grane hiljutine enesetapmi
ne, kes üle Ühisriikide oli tuntud kui hea 
ajakirjanik üldse, eriti aga kui eeskujulik, 
osav ia teravmeelne reipoirtöör. 

Mõni aeg enne Grane vabasurma, leiti 
viimase otsekohene fifetriiis tapetult 'kor
teris. Politsei hakkas asja uurima, kuid 
kuidagi ei saadud tapetu, Bill Simons'i, 
mõrtsukate jälgile.- Grane't muidugi 
mõista keegi ei teadnud süüdistama ha
kata, selleks oli tema liig suures lugupida
mises ja austuses niihästi lelie toimetuses,, 
kus tema teenis,'kui ka seltskonnas. Grane't 
saadeti vastuoksa otsekohe peale^ mõrt
sukatöö avalikukstulemist tapmispaigale 
asja kirjeldamiseks lehe järgmises numb
ris. Lõppude lõpuks ha<k!kas New-Yorgi 
kriminaalpolitsei ühte teist, sama lehe 
kaastöölist Robinson'; kuriteos kahtlusta
ma sellepärast, et tema, nagu arvati, vii
masena Bill Simons'i juures viibis. Ro-
binson võeti vahi alla, olgugi et tema oma 
süütust enam-vähem, oskas kindlaks tena. 
Robinson'i vabastas vahi alt mõne aja 
pärast Bill $imons'i teen ilja tunnustamine, 
kes mäletas, millal lehe kaastööline tape
tu juures käis. Nüüd aga hakkas Robin-
ison hädasunnil meele tuletama, unlis tema 
kriitilisel päeval teinud ja keda näinud. 
Tema mäletas muu seas, et tema. tapmis
päeval Simons'! juurest 'tulles, tapetu 
maja lähedal Grane't nägi ia soovis vii
masega asja kohta rääMda. Grane ei 

Käsukirjaga Tartu linna politseile 28< 
märtsist s. a. nr. 11 on politsei teenistu
sest vabastatud politsei 3. jaoskonna 
raiooniülem Ernst V a r d j a , omal palvel, 
arvates 1. aprillist s. a. 

Saare maakonna politsei ülema käsukir
jaga 21. märtsist s. a. nr. 16 on Ori-
saare jaoskonna 11. raioomi ülem Joan 
L a b o vabastatud politsei teenistusest 
omal valvel majanduslistel põhjustel, ar
vates 20. aprillist 1925 a. 

Petseri maakonna politsei ülema kasu-
kirjasa 24. märts st s. a. nr. 13 on Külje 
valla 2. raiooni, ülem D. M ä h a r vabas
tatud teenistusest omal palvel, arvates 
1. aprillist 1925 a. 

tahtnud kõiksuguste ettekäänete all aga 
Robinsoniga kokku saada, kuid kui enam 
midagi ei aidanud, laskis kuulus reportöör 
omale kuuli pähe. Kirjas, mis Grane enne 
vabasurma kirjutas,, seletab, et tema 
tõesti Bill Simons'i mõrtsukas on ia kuri
tegu selleks toime pani, et Simons'! kohale 
pääseda. -

Kullategijad. 
Pariisi politsei võttis kinni neli itaallast, 

kelle peameheks oli keegi Emilio Zandi, 
kes väikses rändavas tsirkuses „imetegi
ja na" esines. 

Arreteeritud kelmid müüsid vaskkange, 
milledele salga hea tuttav, keegi 'kulla-
sepa õpilane, oskas keemilisel teel kulla 
väljanägemise anda. Järele tehti muidugi 
mõista ka kullaprooiv. Et aga ostjaid 
igatepidi asjasse uskuma panna, saagis 
Zandi ostja juuresolekul kuldkangi läbi ja 
andis saagimise tagajärjel saadud (kulla-
'prügi asjast huvitatule uurimiseks. Prügi 
uurimine andis ka igakord soovitavaid 
tagajärgi, sest prügi oli tõesti .pulhas kuld. 
Ainus viga seisis selles, et kelm 'peäle saa
gimist «ostjale karpi 'prügiga andes, selle 
kiirelt teise kuida sisaldava karbi vastu 
ümber vahetas. Salk müüs kulda kaunis 
tuulta vait alla hariliku turuhinna, nii et äri 
ohtralt õitses. Senini on politsei iuiba üle 
50 juhtumise kindlaks teinud, 'kus inimesed 
kelmide läbi suurt kahju kannatanud. 

Moodsad meriröövlid. 
Paari nädala eest arreteeriti Greeka po

litsei poolt kuritegijate salk, millesse kuu-

Väljamaalt. 
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ksid moiied persiiased ja greeklased; 
.salga Ulesandekis olü kaubalaevu ä>ra-
ostetud klaas ahililste toetuisell ära 'hu
kata, et siis põhjaläinud ~ laevade ja 
koor/ma eest, mis suurte summade peäle 
mereõnnetuste vastu ära kinnitati, kahju-
tasu saada. Sailk tegutses väga ettevaat-
likult ia võrdlemisi õige kaua enne kui 
vastavatel võimudel korda läks kuritege
vusele lõpu teha. 

Salga üheks vaimliseks juhiks oli keegi 
Stamante Ashas, endine Atheema panga-
maia omanik. Mees on heast ia rikkast 
perekionnast pärit ja oli ühes oma vennaga 
pikemat aega isa käest pärandusena saa
dud panga ja rahavahetuskontori omani
kuks. Kui Ashas'ii mõned ärid äpardusid, 
halkkas tema «panga klientide rahaga kuri
tahtlikult speSkuieeri)ma, mis viimaks sel-
lega lõppes, eit tema nii hästi oma kui 
venna varanduse ohverdama pidi võlgade 
katteks, peäle selle tekkis mehele mõte 
laevade Põhjalasikmise abil ruttu ia palju 
raha teenida. 

Ashas'i ja tema kaaslaste kuritegude 
tagajärje!! ei ole ainult paljud, eriti prant
susmaa ia Inglismaa ärid kannatada saa
nud, vaid on ka hulk ilmsüüta inimesi hu
katud. Suured import-ärid (peaasjalikult 
IngUstmaalt) andsid kuritegijale suuremaid 
summe avansina ostetud kaupade eest — 
ilma eit need ärid oleks kunagi nende 
poolt tellitud kraami näinud. Mees müüs 
vallamaa äridele hariilikult kohvi ning 
laadis oma kurikuulsaks saanud laevadele 
õlliimarja tuuimedega. Taevad ja 'saimuti ka 
kaup said ühe kaasabilise-perslase vahel-
sobituseni Inglise kmeitusseltsides mere-
õnnetustie vastu võimalikult kõrgelt kinni
tatud. 

Esimesed põhjalaskmišed on pärit 
Greeka-Türgi isõja aiast, 's. io. settest ajast, 
kus kuritegijatel võimalik oli tähelpanu 
äratafmata 'laevu sÕjaMrkonnas kui
dagi jäljjetult kaduma minna liasta. Just 
isdlilel aljaJl on, nagu nüüd selgeks tehtud, 
eriliselt palju ilmsüüta inimesi hukatud, 
sest pääsesid igakord ainult need. kes as
jasse pühendatud olid. s. o. kes raha eest 
kaasabi andsid. Eriti tähelepanemis väärt 
on sarnasel moel kinnitatud kaubalaeva 
„Theimlistokle!s'i" hukkaimine Greeka ve
tes sellepärast, et see asi kõige paremini 
seniajani selgitatud on. 

Laev kinnitati enne väljasõitu 30.000 
Inglise naela eest. ning teimia koonma eest 
said ikuritegijad ühe suurema äri käest 
avansina õige palju raha. Üks Ashas'i 

kõige julgeimatest kaasabilliisteist, kes alati 
sidet pidi korraldama salga pealiku ja 
mõne „surma mõistetud" laeva madruse 
vahel, <läks öösel salaja laeva peäle ning 
meelitas kõrge tasu eest paar /madrust 
kuriteole. Madrused pidid siis. kui laev 
kaugel merel viibis, laeva põhja ajama. 
Nii siis Ika juhtus. Valgel, rahulikul ööl 
sõitis „Tihettni:st'okiIteis" saarte piirkonda 
ning keegli, laevialolfjatest peäle palgatud 
mõrtsukate ei võinud aimata., mis lähema
tel tundidel sünnib. Laevakapten andis 
laevajuhtimise teise ohvitseri kätte ning 
läks oma kajuti. Vanem korrapidaja oh
vitser itegi ringkäigu üle laeva, nägi et 
kõik imehed oma kohtadel viibisid ia läks 
kapteni kohale. Laeva alumistes ruumi
des ia laeva tüüri juures viibisid para
jasti madrused-kaaslased. Tüüril olev 
madrus sõitis kohta, kus palju veealuseid 
kaljusid ning madrused laeva alumistes 
ruumides tegid luugid (lahti, mille tõttu 
vesi suure kiirusega laeva voolama hak
kas, nii et viimane põhja laks. Muidugi 
siündiis see kõik nii kiirelt, et ainult Ashas'i 
poolt palgatud madrused oma elu päästa 
suutsid, kuna 'kõik teised laevalolijad isi
kud ühes kapteniga ära uppusid. Kuritegi-
jad aga võisid kerge vaevaga suurt raha-
summat kinnltusseltsilt kätte saada. Sa
masugune lugu kordus ka teiste laeva
dega; viimaks tuli asi avalikuks peäle 
'laeva ^Constantin öse" põhjaminekut. 
- Sel korral oli laeva [koormaks 50 va
gunilt vaske, see on nii palju, kui terves 
Greekas saada pole. Ashas seletas aga, 
et tema väljamaalt odava hinnana vaske 
ostnud, ärid uskusid ning kuritegu sün
dis nii, nagu juba mitu korda vareimialt. 
Kõik oli korras ning laeva kapten sai 
300.000 drahmi eest ära ostetud. Kapten 
räälkis 'meeskonnaga läbi. viimased aga ei 
tahtnud asjasse uskuda ja kartsid, et kap
ten peäle kuriteo kordasaatmist kõik raha 
omale võtab ning põgeneb. Siiski lepiti 
lõpuks kokku ja laev vajus maal „kord 
ja kohus" põhja. Ashas maksis raha kap-
teniile välja, kes siis raha jaotamisele asus. 
Kuid jagamisel hakkasid mehed oma va
hel 'tülitsema ja asi lõppes sellega, et üks 
madrustest, kes oma arvates liia: vähe oli 
saaki saanud, lähemale sadamafDolitseile 
asjast teatas. Selle alusel võeti viimaks 
kõik süüdlased kinni. 

Prostitutsioon Venemaal. 
Nagu hiljuti >Mo!skvas illlmuv Nõukogude 

valitsuse ametlik häälekandja ,.Isvesch'a" 
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teatas, sai paari nädala eest ühes Moslkva 
linnajaos seal elutsevate lõbunaisterah-
vaste seas ärikeet toime pandud, mille ees
märgiks Oili selgusele jõuda, missugustest 
kihtidest need naisterahvad pärit ja mil 
põhjusel nemad libedale teele sattunud. 
Küsimuste peäle vastasid 623 naisterah
vast irine kokkuvõte on õige üllatav. Ni
melt on lõbunaisterahvastest pärit 60 
protsenti tööliste seast, 7 protsenti aadeli 
seisusest, 6 pr ots. keskmistest kihtidest, 
7 pr ots, kogu arvust on endised, kooli-
õpetajannad, halastajad õed jne., ülejäänud 
osa on pärit maalt talupoegade seast. 

Need arvud on juba sellepärast huvita
vad, et nemad, võib olla, kõige paremini 
sotsiaalset olukordia Nõukogude Venemaal 
valgustavad: kõige suurema arvu iõbu-
naisterahvastest moodustavad riigis, 
kus tahetakse olla õigel teel sotsialismi 
täielikule maksmapanemisele, tööliste pe
rekondadest pärit isikud; peapõhjuseks, 
mispärast naisterahvad omale sarnase 
elukutse valinud, olla häda, mis sundinud 
ükskõik millisel teol katsuda omale üles
pidamist teenida. 

Arusaadavam kui see, et (tööliste naised 
ja tütred kõige suurema protsendi lõbu-
naisterahvaste hulgast moodustavad, on 
asjaolu, et teised seltskonnakihid võrdle
misi suurearvuliselt prostitutsioonis esi
nevad. IKeskkÜht, aadel 'jne. õn vaeseks 
jäänud ja sellepärast on nende hulgast 
suurem protsent, kui kunagi varem pros
titutsiooni teele sattunud. Õige huvitav 
on, et praegu, kus kooliõpetajate puudus, 
üheks peapõhjuseks sellele on, et Nõu
kogude Venemaal veel võimalik pole ül
dist sunduslikku kooliskäimist läbi viia, 
hulk naisterahvaid — kooli õpet ajannasi d 
majanduslistel põhjustel on sunnitud uulit
saile imlineima, et omale igapäevast leiba 
teenida. 

Sandarmite streigi hädaoht Austrias. 
Austria sandarmiite kogu esitajad andsid 

mõne. aja eest siseministeeriumi kaudu 
valitsusele teada, et soovitav oleks mõne
suguseid töötasu norime sandarmitele tõs
ta; kõige Peält paluti, et ületunni töötasu 
saafks kõrgendatud, samuti ka toiduraha 
norm. Edasi sooviti, et praegu maksvas 
tööjaotuses saaksid mõned muudatused 
ette võetud. Eft sandarmite esitajad se
nini mingit «vastust pole saanud, pöörasid 
nemad uuesti siseministeeriumi poole ja 
palusid asija harutamist kõige lähemal ajal. 
Uue- palve tagajärel äratas miinisteeriuirni 

esitaja palujatele, et küsimus veel jaata
valt ega ei>tavalt iplole otsustatud ja et ar
vatavasti lähemal ajal ministrite nõukogus 
tema kaalulmiseie asutakse. Sandarmite 
esitajad ei olnud vastusega rahul ia aval
dasid kahtlust, kas ei püüta (küsimuse la
hendamist pikale venitada. Sandarmite 
peakoosolek,, mis otsekohe kokku kutsuti, 
asus veel radikaalsemale seisukohale, ni; 
et nende poolt valitud esitajad oma üles-

^ annete st loobusid. Peakoosolek otsustas, 
et sel juhtumisel, kui sandarmite nõudmi
sed lähemal ajal rahuldamist ei leia, tu
leks «teiste abinõude tarvitamise peäle 
mõtelda. Nii et meie, võib olla. peatselt 
selle omapärase nähtuse ees seisame, et 
Austrias sandarmite streik välja kuulu
tatakse. 

.Matuse murdvargad". 
Berliinis — ning pealinna eeskujul ka 

juba mõnes teises suuremas Saksamaa 
linnas — on viimasel ajal erialaliste murd
varaste liik tekkinud. 

Olla igapäevaseiks (täitsa arusaada
vaiks!) nähtuseks saanud, eit perekonnad, 
kes matusele lähevad, korterid tühjaks jä
tavad, nii eit kedagi matuse aiaks korteri 
ei jäeta. Mõned kuritegijad— neid nime
tatakse Berliinis ..matuse murdvarasteks" 
— on seda hooletuse nähtust kasutama 
hakanud ja oma erMaks vaHinud sarnas
tes korterites, mis (kõikide äraoleku tõttu 
matusel viibimise põhiusel 'tühjaks jäetud, 
vargusi toime panna. Kurltegijate esime
seks tööks on (muidugi — ajalehti lugeda, 
et teäda saada, kes (surnud, (kuis ja mullal 
'.maetakse (jne. Surimakuulutustest saavad 
kuritegijad täpselt matuse aega teäda, sa
muti on neil teäda kirikuaed, kus kavatse-
takse surnut imiullda sängitada; jäeb ainult 
veel välja arvata, kui palju aega matuste 
peäle ära võiks kulluda, s. o. täpsellt kalku
leerida, imilllal korteriomanikud surnuaialt 
võivad (tagasi jõuda. Eit surnuaiad sarna
ses suurlinnas, nagu Berliinis, õige kaugel 
asuvad, siis võivad korteriperemehed ha-
riliikult kõige panemal korral alles tunni 
aja pärast peäle matuste algust tagasi 
jõuda: üks tund aga jätkub murdvarastele 
niihästi kontani põhjaliku läbivaatamiseks, 
kui ka telma Mnjalkstegeimilseks. 

Et sarnaseid! „ ma tuste murdvarguste" 
juhtumisi viimasel ajal õige sageli ette tu
leb ja eit kuriltegiijad kõigil juhtumistel 
nähtavasti ühe shablooni järele töötavad, 
siis arvatakse, et tegemist on organiseeri
tud salgaga, keda nüüd kriminaalpolitsei 
jälgib. 
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Ausamba vargus. 
Muti pandi Pariisis õige 'jultunud ja 

ömiaipärane vairgus toilmie. Pllace de la Re-
publique'il seisev suur ausam/mas Prant
suse vabariigi auks saab praegu puhas
tatud |a osalt remonteeiritud. Ühel ilusal 
päeval tuli hommiku vara (keegi tööliste 
riietes isLk ühes käruga ning teatas, et te
male ülesandeks on tehtud ühte kuju, mis 
ka remonte erimist tarvitas, ära viia 'pa
randamisele. Keegi mehe sõnades ei ka

helnud ning ikoüialollevad tööUised aitasid 
veelgi kelmile rasket kuju kärule panna, 
mis kaalus 150 «kilogrammi. Paar tundi 
hiljem selgus, et „ tööline" kelm oli, et 
temale keegi mingit käsku ei annud ja et 
tema kirjeildaitud «teel pronkskuju varas
tas. Politsei algas otsekohe peäle kuri
teo ilmsikstulemist uurimist, senini on aga 
varas tabamata. Kardetakse, et kuju 
juba sulatatud on. nii et tenia tagasi
saamine õlge Iküsltav. 

Ni 

mm m 

Küsimused ja kostmised. 
rm m pm 

Kas on meil praegu maksvad Rahukohtu 
nuhtlusseaduse § 511 ja 512 (1906 a. lisa). 

s Juhtumisel, kui muudetud, siis missu
guse seaduse või määrusega ia missugune 

määrus on nende asemele jõusse astunud 
ja kus see on välja kuulutatud. 

Vastus: On malksvad. 

K i r j a v a s t u s e d . 

P o l i t s e i ü l e m K.-le. „E. Politseileht" jäeb riigirentn ;kkudelt tuleb rendivõlg vastuvaidlemata 
oma arvamise juure kindlaks, et asunikkudelt- korras sisse nõuda. 

Väljaandj a : Toimetuskomisjon. Vastutav toimetaja : E. Maddison. 
Tegev toimetaja : (X Angelus. 

K u u l u t u s e d . 
Tunnustatakse maksvusetuks järgmised 

isikutunnistused: 
P o r g a s s a r , Johannes Hansu p., v. a. 

Puurmanni valla vai. 23. 1. 20 a. nr. 805. 
(28274) 

N e o s t u s , Anna Liisa t., v. a. Puurmanni 
vallaval. 28. 11. 20 a. nr. 1378. (28275) 

R a u d s e p p , Johannes Gustavi p., v. a. 
Jõgeva vallaval. 15. 2. 22 a. nr. 62. 

(28277) 
T o m s o n , Eduard Jaani p., v. a. Kure

maa vallaval. 4. 5. 20 a. nr. 871. 
(28278) 

V õ n g e r v e 1 d,' Alfred Karli p., v. a. 
Ropka vallaval. 29. 4. 21 a. nr. 1027. 

(28279) 
L e i t e n , Otto Jaani p., v. a. Laiuse valla

val. 22. 6. 20. nr. 1104. (28280) 
S a r n e t , Elmar Villemi p., v. a. Kure

maa vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 583. 
(28282) 

U s t a v , Lidia Jaani t , v. a. Rakvere 1. 
poi. jsk. 7. 8. 22 SL. nr. 36. (28283) 

K a r i n , Johan Ado p., v. a. Elistvere val
laval. 13. 12. 19 a. nr. 127. (28284) 

T o o t s, Aleksander Jaani p., v. a. Laiuse 
vallaval. 29. 10. 20 a. nr. 1179. (28285) 

R ä n k e i , Johannes Jaani p., v. a. Vai
mastvere vallaval. 18. 12. 23 a. nr. 67. 

(28286) 
P e t e r s o n . Ella Jaani t., v. a. Ulila val

laval. 3L 3. 22 a. nr. 382. (28288) 
K o k k , August Karli p., v. a. Kudina val

laval. 30. 3. 22 ,a. nr. 1132. (28289) 
L ä ä n e , Johannes Mihkli p., v. a. Kudina 

vallaval. 9. 2. 20 a. nr. 199. (28290) 
M u t s , Aliide Mardi t., v. a. Jõgeva valla

val. 3. 1. 24 a. nr. 2. (28291) 
J ü r g e n s o n , Lidia Tõnise t., v. a. Jõ

geva vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 386. 
(2S292) 

H a n s o n , Mart Jaani p., v. a. Jõgeva val
laval. 18. 12. 19 a. nr. 438. (28293) 

M e r j a - M e r i j e r g, Luise Aleksandri 
t.. v. a. Sootagu vallav. 11. 11. 20 a. nr. 
350. (28294) 
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S õ i d a n , Selma Vidriku lt., v. a. Ulila 
vailaval. 16. 9. 20 a. nr. 314. (28295) 

G o l d b e r g : , Hedvig: Luise Heinrichi <t., 
iv. a. Kurennäa vailaval. 8. 12. 19 a. nr. 
42. (28296) 

T õ r u k e, Linda Mihkli t , v. a. Kuremaa 
vailaval. 10. 12. 19 a. nr. 238. (28297) 

V e s t e il, Karl Ado 'P-, v. a. Saadjärve 
vafllavail. 16. 1. 20 a. nir. 238. (28298) 

K r u u s . Julius Ado ip., v. a. Saadjärve 
vailaval. 12. 5. 20 a. nr. 843. (28299) 

K i l k , Ida Jaani t., v. a. Tähtvene vallav. 
10. 12. 19 a. nr. 21. (25161) 

M e o s . Leida Johani t , v. a. Elistvere 
vaMaval. 3. 10. 21 a. nr. 1314. (28300) 

S c h e r e m e n t j e v a, Agripina Kirilla 
t., v. a. Panikoviitschi vailaval. nr. 2994. 

Jo .k i i 11, Arnold Jaani p.. v. a. Maidla 
valilaval. 1920 a. 

P ä ä r o , Johannes Gustavi p.. v. a. Järve 
vailaval. 17. 12. 19 a. nr. 391. 

L i l l a k a s , Johannes Juhani p.. v. a. Va
rangu valla/vai. 

L i v i. Ida Vilhelmine Mihkli t.. v. a. Roela 
vailaval. 25. 4. 22 a. nr. 927. 

R ä ä s t, Adelf Madise p., v. a. Iisaku vai
laval. 9. 8. 20 a. nr. 106. 

L i i v a. Marie Karli t , v. a. Luke vaila
val. 20. 5. 20 a. nr. 235. 

S o o , Anna Kadri t.. v. a. Raudteede pot. 
ülemalt 12. 12. 19 SL. nr. 3059. 

K o h v e r , Herman, <nr. 18221. 
S a a v e r , Kari. nr. 1413. . 
L a e v e r. Johannes Siimu p., v. a. Kalvi 

vailaval. 22. 6. 20 a. nr. 1224. 
S >t e ;i n i e 1 d «t. August Hansu p.. v. a. Kal

vi vailaval. 12. 12. 22 a. nr. 3. 
P i i b e m a n n. Eduard Jaani p., v. a. 

Tal'1. 1. poi. 6. jsk. 
A il l i k, Joosep Mihkli p., v. a. Rägavere 

vailaval. 5. 12. 19 a. nr. 26. 
N o r t s, Jüri Gustavi p.. v. a. Rakvere 

vailaval. 12. 12. 19 a. nr. 405. 
K u g e l , Hans Johani p., v. a. Rakvere 

•vailaval. 23. 12. 19 a. nr. 954. 
J a a n s o n , Johannes Jaani p.. v. a. Jär

ve vailaval. 27. 9. 21 a. nr. 1474. 
A l l e , Leena Andrese >t., v. a. Undla vai

laval. 30. 12. 19 a. nr. 721. 
B i i n. Helene Jakobi t., v. a. Undla vaila

val. 9. 9. 21 a. nr. 1914. 
M i k f e l d t . Juhan Maie p., v. a. Undla 

ivaMaval. 9. 4. 20 a. nr. 1213. 
R a b i n . Aleksander Jüri P.. v. a. Jõhvi 

vailaval. 2. 12. 19 a. 
D u b e r g, Rudolf Jaani p„ v. a. Rakvere 

1. poi. isk. 13. 1. 2-1 a. nr. 5913. 
O l e v , Karl, nr. l i l l . -

K e 1 s, Eliise Jaani t., v. a. Undla vailaval. 
16. 12. 19 a. nr. 320. 

S a a r e n . Mart Mihkli p.. v. a. Rakvere 
vailaval. 18. 12. 19 a. nr. 578. 

K i n t s e ! , Pauline Mihkli t . v. a. Undla 
vailaval 22. 11. 21 a. nr. 1962. 

P a h ka , Johannes Jakobi -p., v. a. Maidla 
vailaval. 1920 a. 

K l a u k s . Andres, nr. 817. 
M ä i t s . Karl. nr. 30617. 
R e i s k a, Liina. 
S i r r o, Leena Gustavi t., v. a. Pada vai

laval. 12. 12. 19 a. nr. 528. 
A r r o . Johan Hindireku p., v. a. Roela vai

laval. nr. 263. 
R ü m p ei , Adele Hansu t.. v. a. Rakvere 

vaMaval. 30. 12. 19 a. nr. 999. 
K e s k ü 1 a>, Eduard Gusitavi >p.. v. a. 

Rakvere valilaval. 10. 12. 19 a. nr. 91. 
P o o s m a n n, Johan Jakobi p.. v. a. 

Pallmse vailaval. 2. 1. 20 a. nr. 116. 
L e e s m e n t , Karl Mardi p.. v. a. Orajõe 

vailaval. 4. 12. 19 a. nr. 190. 
M a r k o v . Gavril Ivani p.. v. a. Laura 

vailaval. 7. 11. 22 a. nr. 6. 
L e n t s , Aleksander Johannese D.. v. a. 

Sõmeru valaval. 19. 12. 22 SL. nr. 20. 
V a l t e r , August Voldemar Aleksandri p.. 

v. a. Peetri vailaval. 5. 4. 21 a. nr. 1716. 
T o o m ilk. August Tõnise p.. v. a. Sõmeru 

vaMaval. 23. 3. 19 a. nr. 1303. 
P/ii b ern a nn, Eduard Jaani P., v. a. 

Tall. 1. poi. 6. jsk. 29. 6. 20 a. nr. 7493. 
I g e l s t r o m , Bengt Emili p., v. a. Vein

järve vailaval. 18. 5. 20 a. nr. 494. 
S t e i n f e l d t, Kristjan Reinu ip.. v. a. 

Palmse väljaval. 30. 12. 19 a. nr. 113. 
S t r i c k , Andres Jüri p.. v. a. Vihula vai

laval. 5. 2. 20 a. nr. 847. 
P a h n . Karl Hindreku p., v. a. Aleksandri 

valla väil. 18. 3. 20 a. nr. 834. 
V i r u , n u r m, Benjamin Jüri p., v. a. 

Ma'dla vailaval. 
J o g i , Toomas Mihkli ip., v. a. Rakvere 

valaval . 13. 4. 20 a. nr. 1189. 
K u r s m a n n , Peeter Karli p.. v. a. Rak

vere vailaval. 11. 12. 19 a. nr. 142. 
V i i t a , Helene Hansu t., v. a. Rakvere 

valilaval. 22. 12. 19 a. nr. 901. 
P a u m e r, Eduard Richardi p.. v. a. Jõhvi 

aleivival. nr. 187. 
P o s s o , Amalie Jaani t., v. a. Varangu 

vailaval. 12. 12. 19 a. nr. 52. 
L i n t s. Elna. nr. 1057. 
L a n g. Salme, nr. 1049. 
K a a s i k , Johanna, nr. 894. 
U l p , Helene, nr. 32. 
K u m m e r. Anna, nr. 976. 
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K um m e ir, Jaan, nr. 975. 
K d p p e r, Ernst, nr. 160. 
Kasniainn, Kustas, nr. 743. 
S c h 1 e i c n e r, Karli, nr. 214. 
Tofflb ak, Hans, nr. 938. 
K l o o r e n , Jaan, nr. 92. 
V e i S nn a n n, Heinrich, nr. 134. 
N i i m a n n , Otto, nr. 6. 
V e l t m a n n , Madis, nr. 605. 
Ei l ias , Gustav, nr. 2079. 
Ü i g e s. Minna, nir. 2750. 
H e r m a n n, Leonhard, nr. 1273. 
L i s t . Emiilie Tõnu t.. nr. 454. 
3 a r lk, Julius Juula p., nr. 363. 
K ü i e n, Emilie Tiina t.. nr. 888. 
J ü r a, Osvald Jüri p., nr. 103. 
S u u km a n n, Magdaleena Jüri t.. nr. 182. 
R ü ü t e l , Johannes Jaani p.. nr. 102. 
N ü m b a c h , Maali Jaani i . nr. 215. 
T o o m , Gustav Jaani p., nr. 247. 
P a a r t . August Antoni ip.. nr. 1958. 
H a s e n b u s c h , Linda Jüri t.. nr. 248. 
R a u d k e p p, August Jaani p.. nr. 27. 
K a n t e , I b a eh, Hugo Johani p.. nr. 95. 
R i s t i a a n n , Hans Matsi p.. nr. 193. 
L a n g , Adele Karli t.. nr. 263. 
T a m m u s , Kustas Johani p.. nr. 223. 
P u s c h , Gustav Adami p.. nr. 425. 
M a l b e rg. Gustav Hansu p.. nir. 18. 
T o o m a nn, Rudolf Jalkobi fp.. nr. 97. 
L i s t , Leena Kustase t , nr. 447. 
L e p b e r g, Johannes, v. a. Vidriku vai-

laval. 16. 8. 20 a. nr. 114. 
R e l u k a l t , Juni Jüri p.. v. a. Lähtru 

valllavai. 31. 12. 19 a, nr. 134. 
R u s s a k, Johannes Jaani p.. v. a. Sausi 

vallaval. 25. 6. 23 a. nr. 719. 
S i i v e n i Jüri Jaani p.. v. a. Oro vallav. 

10. 6. 20 a. nr. 507. 
P a a t , Aleksander Juula -P.. iv. a. Oro val

daval. 27. 1. 20 a. nr. 253. 
T ir i k k, Marie Hansu t., v. a. Taebla vai-

Havai. 1920 a. nr. 112. 
K o s l o v s k y , Klaara Kaarli t.. v. a. 

Tartu Uinna poi. 3. jsk. 22. 1. 20 a. nr. 
8706. 

H o i d d,rf, Kristiine Jaani t , v. a. Riise-
pere vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 773. 

Sepipiel, Jaan Mihkli p.. v. a. Taebla 
ivalaval. 11. 10. 20 a. nr. 155. 

H e r b i a r g , Gustav Friedrichi p.. v; a. 
Vidruka vallaval. 4. 3. 20 a. nr. 28. 

H i n n o b e r t , Hans, v. a. Oro vallaval. 
15. 1. 20 a. nr. 199. 

T r u m b e r g , Anna Jaani t.. v. a. Vidru-
!ka valliaval. 21. 4. 20 a. nr. 84. 

G r o s s 4 e i n, Kustas Karli p.. v. a. Läht
ru vallaval. 6. 4. 20 a. nr. 300. 

T o o m e r. August Aleksandri p.. v. a. 
Läbtru valllavai. 8. 2. 23 a. nr. 9. 

V i l l e m s o n , Antou Karli p., v. a. Piir
salu valllavai. 20. 1. 20 a. nr. 23. 

N e i m a , Mart Reediku p., v. a. Pihtla 
vallaval. 23. 1. 20 a. nr. 232. 

E i t e a . Alma Johani t.. v. a. Loona valla
val. 23. 1. 20 a. nr. 456. 

K u n i t s . Jaan Priido p.. v. a. Loona val-
lavaü. 5. 3. 20 a. nr. 738. 

V e n d ei, Juhan Peetri p.. v. a. Loona 
vallaval. 13. 2. 20 a. nr. 683. 

H i e d e 11, Marta Aleksandri t.. v. a. Ki
helkonna vallaval. 12. 1. 20 a. nr. 198. 

R a a / p e r , Toomas Ado p.. v. a. Kaarma-
Suure valllavai. 16. 6. 20 a. nr. 712. 

A d o r. Priidik Peetri p., v. a. Torgu val
llavai. 

K a l i o, Karl Jaani p.. v. a. Kaarma-Suu-
re vallavail. 9. 10. 20 a. nr. 318. 

O j a, Laas Mihkli p.. v. a. Lümmada val
laval. 17. 2. 20 a. nr. 473. 

P o o b u s. Johannes Laasi p.. v. a. Tall. 
linna poi. sadama .isik. 22. 4. 20 a. 

Kahu, Luise Johannese t.. v. a. Kaarma-
Suure vallaval. 24. 11. 20 a. nr. 501. 

L e p p i k . Ksenia Peetri t.. v. a. Pihtla 
vallaval. 26. 5. 22 SL .nr. 1091. 

H õ b e mi lk, Jüri Mihkli D., v. a. Kihel
konna valllavai 12. 1. 20 a. nr. 290. 

Ka id , Aleksei Mardi p., v. a. Mustjala 
vallaval. 22. 1. 20 a. nr. 817. 

J a l g . Melanie Menadora,t.. v. a. Kure
saare poi. isk. 26. 11. 19 a. nr. 345. 

T ä h t, Aleksander Karli p.. v. a. Kärla 
vallaval. 5. 9. 22 a. nr. 57. 

T e i v a s, Peeter Tiidriku p.. v. a. Torgu 
valllavai. 1. 9. 22 a. nr. 1398. 

L u k s . Ksenia, v. a. Kuresaare poi. jsk. 
29. 11. 19 a. nr. 494. 

Varn m u s. Peeter Mihkli p.. v. a. Lüm
mada vallavail. 8. 1. 20 a. nr. 65. 

K M11, Priidu Mihkli p., v. a. Pihtla vaP 
laval. 7. 11. 22 a. nr. 1178. 

E 11 e r b u s c h, Aleksander Mihkli p., v. 
a. Kärla vallaval. 16. 2. 20 a. nr. 109. 

L e i, Liisa Mihkli fc, v. a. Torgu valllavai. 
2. 5. 24 a. nr. 360. 

A n t s o n . August, v. a. Pihtla vallaval. 
2. 1. 20 a. nr. 38. 

T o m b a k , Linda Ado t., v. a. Narva linna 
poil. ülemalt 1919 a. nr. 16482. 

L i m u t k i n , Pavel Vlasi p., v. a. Narva 
linna poÜ. ülemalt 27. 11. 19 a. nr. 3671. 

L e b e d e v, Aleksei Arkadi p.. v. a. Vask
narva vallaval. 1922 a. nr. 217. 

L e i n k e l d t, Aliide Mihfkili t.. v. a. Valga 
maak. poi. ülemalt 11. 3. 24 a. nr. 135. 
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U s t i n o v a, Aleksandra Abrami t., V. a. 
Narva linna.DOI. ülemalt 6. 5. 22 a. nr. 
31186. 

A r h i p o v , Nikolai Olga p.. v. a. Narva 
linna pall 2. jsk. 24. 11. 24 a. nr. 
179173/146. 

N i k i t i n, Peeter Efremj p.. v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 20. 12. 19 a. nr. 20803. 

L a a s . Aleksander Johani p.. v. a. Narva 
linna poi. ülemalt 16. 9. 20 a. nr. 25636. 

V a s s i l j e v a , Marfa Polikarpi t.. v. a. 
Narva 'linna poil. ülemalt 7. 11. 23 a. nr. 
3168. 

O r l o v, Aleksei FMiipi p.. v. a. Narva lin
na poi. ülemalt 29. 12. 21 a. nr. 30202. 

J o h a n s o n . Adele Jaani t.. V. a. Narva 
linna poi. ülemalt 12. 12. 19 a. nr. 14131. 

P o l i s i n s k y , Johanna Antoni t.. v. a. 
Narva linna poil. ülemalt 23. 12. 19 a. 
nr. 18096. 

R e i s m a n n , Leena Hansu t.. v. a. Nar
va linna poi. ülemalt 19. 12. 19 a. nr. 
16389. 

S a r a f a n o v a, Natalja Arhipi t.. v. a? 
Kose valla vai. 19. 4. 21 a. nr. 261. 

G1 a s e & V, Jakob Nikolai p.. V. a. Narva 
linna po3. ülemalt 4. 5. 20 a. nr. 23016. 

S u l g . Mihkel Märdi p.. v. a. Peetri vai-
laval. 2. 12. 19 a. nr. 116. 

P i l s t o k , Voldemar Johannese p.. v. a. 
Nõmme poi. .isik. 30. 11. 20 a. nr. 2352. 

T a r t o, Voldemar Ruubeni p., v. a. Vai-
vara valla väil. 

G a t s c h i n a , Anna Nikita t., v. a. Vai
vara vallaval. 

J o r d a n, Jaan Juhani p., v. a. Narva lin
na poi. ülemalt 13. 12. 19 a. nr. 10173. 

N a v o s c h i 1 o v, Aleksander Nikolai p., 
v. a. Skorjatina valilaval. 16. 3. 21 a. 
nr. 881. 

L i 1 i e n b 1 a 11, Aleksander Villemi p., v. 
a. Jäärja vallaval. 22. 2. 21 a. nr. 753.-

V ä i j a o t s. Leida Aleksandri t.. v. a. 
Villiandi m. poi. linna jsk. ülemalt 30. 12. 
24 a. nr. 1725. 

J o h a n s o n , Johannes, v. a. Uulu valla
val. nr. 338. 

I v e r s o n , Lidia Marie t., v. a. Uulu vai-
laval. 

S a r i , Eduard Jakobi p., v. a. Võru linna 
jpoll. ülemalt 24. 11. 19 a. nr. 775. 

3 e i m. Marianne Mardi L, v. a. Võru lin
na Põl. ülemalt 13. 12. 19 a. nr. 2891. 

s a a r e m e t s . Richard Mihkli p.. v. a. 
Võru linna poi. üiemalit 26. 11. 19 a. nr. 
1093. 

Z i r k , Peeter Johani p., v. a. Võru linna 
poi. ülemait 9. 2. 19 a. nr. 2323. 

K i v a k, Jakob Vidriku p.. v. a. Kasaritsa 
vallaval. 8. 1. 20 a. nr. 623. 

K a i v , Feliks Jaani p., v. a. Viitina valla-
ivall. 10. 12. 19 a. nr. 115. 

P i ! r m a n n. Ida Jüri t„ v. a. Sõmmer
palu valilaval. 19. 2. 20 a. nr. 615. 

P ä i a. Anna Pauli t . v. a. Laatre vallaval. 
25. 11. 20 a, nr. 227. 

S e e r n e 1. Woldemar Johani p., v. a. 
iKrootuse vallaval. 26. 8. 21 a. nr. 720. 

P l a i d o , Peeter Johani p., v. a. Perli val
laval 29. 12. 19 a. nr. 441. 

R a u eh , Karl Jafoobi p., nr. 411. 
Ku 1 b i n , Meos Reinu p.. nr. 567. 
L e h t . Karl Hansu p., nr. 605. 
A l t o s a a r (nüüd Vasar), Elisabeth An

toni t., nr. 620. 
L u h t , August Jakobi p.. nr. 654. 
Zi n u m e r , Ado Jaani p., nr. 1182. 
P e t e r s o n , Eduard Jakobi p.. nr. 77. 
J ü r g e n s, Jakob Antoni p.. nr. 424. 
Ker lk , Jakob Miku p.. nr. 1588. 
S u b - b e i r t , Vladimir (Voldemar) Jaani p., 

nr. Sl. 
K r a s t i n g , Herbert Peetri p., nr. 324. 
E H r a m, Alviine Ferdinandi t.. nr. 1285. 
P o m im e r, Johanna Andrese t 
M ö i d e r, Vassili Hansu p., nr. 286. 
T ä h t, Johan Jaagu p., na*. 376. 
V e r n i k. Juuli Tooma t.. nr. 986. 
Kl a s s m a n n . August Mi&u p... nr. 1605. 
K i!i v i t, Miina Kotter! t , nr. 319. 
A n d i m a , Johannes Johani p.. nr. 22560. 
P i h l i k (nüüd Amdima), Säilime Jaani t., 

nr 436. 
T e d e r, August Anne p., nr. 304. 
K ä r s on (nüüd Teder), Liisa Johani t., 

nr. 343. 
J u u r i k . Vassili Luka p.. v. a. Petseri 

(valaval. 7, 2. 21 a. nr. 112/43. 
K u s n e t s o v , Grigori Peetri p.a v. a. 

Panikovitschi vallaval. 27. 8. 20 a. nr. 
4465. 

G r i g u 1. August Andrei p.. v. a. Laura 
ivalaval. 27. 4. 24 a. nr. 215. 

M>or j a k o v, Sergei Ilja p., v. a. Petseri 
vallaval. 9. 3. 21 a. nr. 25/46. 

B e l s k i , Aleksei Vassili p.. v. a. Petseri 
vallaval. 16. 1. 20 a. mr. 38/7. 

K o m r ö v (Komarov), Mihail Vassili p., 
v. a. Petseri vallaval. 3. 3. 20 a. nr. 
104/12. 

K e i r, Aikullina Feodlori t., v. a. Irboska 
valdaval. 8. 6. 20 a. nr. 4963. 

S o l o t o , Jegor Dmitri p., v. a. Paniko-
vitschi vallaval. 26. 1. 20 a. nr. 554. 

B a r l k o v s k i , Jekim Afanasi p.. v. a. 
Irboska 'vallaval. 11. 2. 21 a. nr. 8750. 
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M u r a s c h k i n, Nikolai Gavdli D., V. a. 
Vilo vallaval. 14. 5. 23 a. nr. 186/65611. 

V a r i k , Jakiob Seältani P.. v. a. Paniiko-
vitschi vallaval. 3. 2. 21 a. nr. 1252. 

L e b e r t, Rosalie Kaarli t., v. a. Piirsalu 
valwval. 20. 3. 20 a. nir. 203. 

H a u s a s , Feodor Filiipi p.. v. a. Vilo val
laval. 28. 4. 23 a. nr. 145/67734. 

K o n o v a l o v , Marie I vanti t.. v. a. Taili. 
1. DOI, 6. jsk. 15. 5. 22 a. nir. 10-3/75. 

Zovo , Oslkar Jaani n., v. a. Tartu linna 
pöl. 3. jsk. 20. 9. 23 a. nr. 970. 

T a m,m ilk, Paul Agafia p.. v. a. Meremäe 
vallaval. 2. 2. 23 a. nr. 24. 

Tartu maakonna I jaoskonna ülem annab tea
da, et 15 aprilal 1925 a kell 10 hommikul müüakse 
Kambja vallas Lubja talus enampakkumisel Vidrik 
Ratasepa päralt olev varandus, ja nimelt kaks 
lammast, hinnatud 1200 marga peale, võlgneva 
tulumaksu sissenõudmiseks. 

Müüdavaid lambaid võib näha oksjoni päeval 
müügi kohal. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 

Tartus 
30. märtsil 1925 a. 
Nr. 738 II 7091 11 24. 

Siseministeerium müüb 

8 aprillil s. a. kell 10 hõrn. Kadri 
orus, Veitsenbergi t. Nr. 20, pargi 
valitseja juures 

heinu umbes 1000 puuda, 
m i t m e s u g u s t mööbl i t 

j a vana plekki . 

Peäle selle antakse enampakku
misel samal ajal välja käesoleva 
aasta peale Kadrioru pargis"2 t ä n a v -
p ä e v a p i l d i s t a m i s e k o h t a . 

Lähemaid tingimisi saab teada 
piirivalve valitsuse majandusülemalt 
ja Kadrioru pargivalitsejalt. 

TeaLdaaumrae. 
Tartu maakonna politsei I jaoskonna ülem 

annab teada, et 16 aprillil 1925 a. kell 10 hommi
kul müüakse Kambja vallas Soosaare talus enam
pakkumisel Eduard RiivesH päralt olev varandus, 
ja nimelt viljaniitmise masin ,Joustie", hinnatud 
10.000 marga peale, võlgneva tulumaksu sisse
nõudmiseks. 

Müüdavat asja võib näha oksjoni päeval müügi
kohal. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 

Tartus Tartu maakonna politsei 
30 märtsil 1925 a. I jaoskonna ülem 
Nr. 737 II - L. Hausas. 

Tartu maakonna politsei 
I jaoskonna ülem 

L. Hausas. 

Tartu maakonna politsei I ja skonna ülem 
annab t tada, et 17. apr.Uil 1925 a. kell 10. hõrn-
m kül müüakse,Kambja vallas Trossi talus enam
pakkumisel Gustav Kuna päralt olev varandus, ja 
nimeit : mus a valget kirju lehm, hinnatud 3500 
marga paale võlgneva tu.umaksu sissenõudmiseks. 

Müüdavat lehma võib näha oksjoni päeval 
müügikohal. 

Pakkumine algab hinnatud summast. 

T> rtus 
30. mär sii 1925 a. 
Nr. 7090 II 24, 749 II. 

T a r u maakonna poütsei 
I jaoskonna ülem 
Li. Haugas. 

P r i i m u s e i d ja nende osasid, 
I r i i k m a s i n a i d ja teisi ma* 
jandusfarbeid kõige kasuliku* 

mall oslale 

J. SOONSEIN & Ko 
Estoonia t ea t r ima ja nr. 8, 

v Tall inn. 

%JF. G i n o v k e r 
B i s k v i i d i - 1 a k o m p v e k l t e h a s „ O r J o l " 
Laulupidu I. ,3. : : Kõnetraat 10-37. 
E n g r o s E n d e t a i l 

Vabriku saaduste ja koloniaalladu 
Suur Tartu m. nr. 7. Kõnetraat 15-54. 

KÕIGE O D A V A M 
ke l l ade , k u l d - Ja h õ b e a s j a d e o s t u k o h t . 

P a r a n d u s t ö ö d . 
V Ä I K E K A R J A T Ä N . 2 , T A L L I N N A S , 

P. EICHELMANN. 
O S T A N K U L D A J A H Õ B E D A T . 
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JV1 ööblipltivisi igOLtseltsi, 
j 3 r * e » » i t i _ i c L J a . I r t i r - J v x c l , 

F^õr-ancl&r-iicleicl ja isiai-cIiraatOlli 
Sketstdek 

«J. JV. SclTLUill*:lei3er* 

Kevadehooajaks 
olen s a a n u d kodu* ja. v ä l j a m a a vabrikutest suures valikus ülikonna-, 
kevadepa l l tuv mantli- Ja kostuumlrlldeld Ja n e n d e Jaoks häsfi passivaid, 

tugevaid voodr id 1Q2.5 a. 
Moodsamad mustrid ; c r e p e marooa ine /v i l l ane musliin, krelong~muslIin 
frote Ja crepe-frote s u u r e s valikus. Läbivillast kleidlrllet siidi Ja sametit 

ostate ikka Ja alali suurel Ja väiksel a rvu l 

Georg Pisarev*! Soome riideRauplusesi 
E s t o o n i a a l l n r . 1 3 . 

L c e r i l a s t e l e J a p r u u i p a a r i d c l e k õ i g e s o o d ü a m j a o d a v a m o s l u k o h i . 

Restoraan 

Draamakelder 
Jaani 16n. 5. Draamateatri all. 

Kõnetraat 565. 

Eeskujulik köök! 
Odavad hinnad! 

Kodumaa ja väljamaa liköö* 
rid, veinid, napsid ja õlled. 
Soe hommikueine suures 

väljavalikus kella 10—1. 
Lõuna kella 1—5. 

Söögid a la carle igal ajal. 

Muusika kella 3-5 ja 8-12. 
Besloraanipidaja. 

M 

I E.Günther | 
Tallinnas, Kuninga tctn. 8, 

j j soovitab pühadeks: W 
Munavarvi, paberid ja W 
munalakki, seebimune, Ü 
lõhnaõlid, veed ja muud W 

kosmeetika kaubad. W 
Tualeii kaubad. j j j 

E.Günihefi:kingakreem, W 
pöonimisvaha, vasepu- W 
hasiamiseaine«E£alin». W 

• Koik muud majapi* W 
B damises iarvismi* j j 
W nevad ained. W 
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^ t z , 

G. SCHEEL & Ko. 
Tallinnas. 

A s u t a t u d 1884. a. 

% * » 

Toimetab kõiksugu pangaärilisi 
transaktsioone. 

I f lT IP-|' l l l l l l l l l l l M**Šy 

J. PUCHK & POJAD 
y TALLINNAS 

P e a k o n t o r : Rannavärava puiestee 21. 
Telefonid: 15-84, 24-33, 303 & 24-43. 

Telegr : Puchk — Tallinnas. 
T a r t u k o n t o r : Suurturg 12. Telefon 

6-63. 
Telegr.: Puchkid — Tartus. 

P ä r n u k o n t o r : Nikolai t. 6. Telefon 
190. 

Telegr.: Puchkid — Pärnus. 

N a r v a k o n t o r : Tallinna maantee 5. 
Telefon 27. 

Telegr.: Puchkid — Narvas. 
V a l g a k o n t o r : Vabaduse tän. 32. 

Telefon 91. 
Telegr.: Puchkid — Valgas. 

V i l j and i k o n t o r : Tallinna tän. 3. 
Telegr.: Puchkid — Viljandis. 

I. 
Müüvad ladudest oma suurveski saadusi: 

^ailsilailTLVJi Suln.lr5:rMji.t 

R u k k i j a l m * S o o l a 
R u k k i p ü ü l i j n e . j n 

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 
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